
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN FELICE SUL PANARO 
Viale Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368 - Tel. 053583768  
moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it –  www.icsanfelice.edu.it 

 

 

Albo on 

line Amministrazione 

Trasparente Sito Web - 

Sezione PON FSE-FSR 

Atti 

 
Oggetto: Nomina R.U.P. - Responsabile Unico del Procedimento - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Nota di 

Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 

degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE – Cohesion’s Action for Refugees in 

Europe). 

- Codice Identificativo Progetto:  10.2.2A-FSEPON-EM-2023-51  

  CUP D54C23000240007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 15 febbraio 2023, n. 25, che destina alle istituzioni scolastiche statali e paritarie non 

commerciali inserite nell’Allegato 1 al medesimo decreto quota parte delle risorse del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 disponibili 

per l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa (CARE) allo scopo di realizzare azioni formative 

che coinvolgano alunne e alunni, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 36723 del 15.03.2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE – Cohesion’s 

Action for Refugees in Europe) - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTAla delibera del Collegio dei docenti ( n. 28 del 27-3-2023 ) con la quale è stata approvata l’adesione 

all’Avviso pubblico prot. 36723 del 15.03.2023, relativo al PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe - Asse I – Istruzione – 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto (n. 23 DEL 28-3-2023) con la quale è stata approvata l’adesione 

all’Avviso pubblico prot. 36723 del 15.03.2023, relativo al PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - CARE – Cohesion’s Action for Refugees in Europe - Asse I – Istruzione – 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTA la candidatura n. 10888491 con inoltro del piano ; 

VISTA la Nota MIM prot. Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di formale autorizzazione del progetto 

per un importo complessivo di € 6.482,00; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003988 - 12/05/2023 - IV.2 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO decreto di iscrizione al Programma Annuale E.F. 2023 del finanziamento autorizzato, per un 
importo complessivo di € 6.482,00 , prot. n. 3827  del 5/05/2023; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubblich” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, così come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, recante disposizioni integrative e 

correttive del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai 

sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 
DETERMINA 

 

- Il Dirigente Scolastico Maria Paola Maini  nata a  Ravenna il 4-12-1956  – C.F.MNAMPL56T44H199L, 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, è individuato quale Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione per la 

realizzazione del seguente progetto: 

Azione 10.2.2 

Sotto Azione 10.2.2A 

“INSIEME AGLI UCRAINI” MODULO “ DALLO STUDIO ALLE COMPETENZE” 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO SOTTOAZIONE SOMMA AUTORIZZATA 

10.2.2A-FSEPON-EM-2023-51 10.2.2A €6.482,00 

TOTALE €6.482,00 
 

 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.icsanfelice.edu.it 

Home page sez. PON FSE-FESR e in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di 

gara e contratti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Paola Maini 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

MOIC81900N - AABF9EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003988 - 12/05/2023 - IV.2 - U

http://www.icsanfelice.edu.it/

		2023-05-12T11:24:19+0200
	MNAMPL56T44H199L




